A estimativa do valor da contratação foi devidamente verificada e encontra-se em conformidade
com os parâmetros de mercado, conforme demonstrado no Documento de Formalização da
Demanda Nº 161/2025 [H17713], no Estudo Técnico Preliminar Nº 24/2025 [H17776] e no Pedido de
Compra TJAC 2025/596 [R247736]. O valor total da contratação é de R$ 9.360,00 (nove mil trezentos
e sessenta reais). A compatibilidade desse valor com os preços praticados no mercado para
capacitações de similar especialização e carga horária foi confirmada pela aplicação da Resolução nº
2/2024 da ENFAM, que serve como balizador oficial para a remuneração de docentes, conteudistas e